CLEAN WORLD PROFESSIONAL-ALBANIA Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(té gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

1.  INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogéria CLEAN WORLD PROFESSIONAL-Albania Sh.p.k., themeluar si Shogéri me pérgjegjesi té kufizuar mé daté
26/10/2011, me NUIS L12227020K, ushtron aktivitetin e saj né fushén e “Tregtim, import-eksport, me shumicé dhe
pakicé té té gjitha llojeve té detergjentéve né fushén e pastrimit ose mirémbajtjes, dizinfektante, produkte pér
sterilizim, produkte kimike pér trajtim ujrash ose agroushgimor ose blegtoral, insekticide, deratizante, bojra
industriale té ndryshme, |éndé té paré pér prodhim letre pér pérdorime higjenike, materiale kozmetike dhe estetike,
materiale dhe aksesore té ndryshém pastrimi, materiale ndértimi té ndryshme etj.” me adresé Rruga “Sotir Caci”,
Ndértesa pérballe Karburant Imperium, Zk.2460, Dajt, LINZE

Kapitali i shoqérisé sipas aktit té themelimit ka vlerén prej 10.000 LEK dhe pérbéhet nga kontributi i Ortakéve:
- Z.Bledar Mejdani 33% té kapitalit té shoqérisé;
- Z.Fran Radaci 34% té kapitalit té shoqérisg;

- Z.Marian Radagi 33% té kapitalit té shogérisé.
Shogéria CLEAN WORLD PROFESSIONAL-Albania Sh.p.k. ka si pérfagésues ligjor Z. Bledar Mejdani.
2. BAZAT E PERGATITJES

Pasqyrat financiare shogéruese jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombétare té kontabilitetit té& pérmirésuara té publikuara nga
Késhilli Kombétar i Kontabilitetit dhe té miratuara nga Ministri i Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoqérisé éshté LEK.

% i Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK).
2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jané pérgatitur dhe prezantuar
né Lek Shqiptar “LEK”.

2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtuesit té ushtrojné gjykimin, vlerésimin dhe supozimet gé ndikojné né
zbatimin e politikave kontabél dhe né shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve.
Rezultati faktik mund té ndryshoje nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té
vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té njohura né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar
si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.
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2. BAZAT E PERGATITIES (VAZHDIM)

2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve (vazhdim)

Né veganti, informacioni mbi fushat mé té réndésishme té pasigurisé sé vlerésimeve dhe gjykimeve kritike né
aplikimin e politikave kontabél té cilat kané efekt mé té réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vierésimeve kontabél éshté minimal né
kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésine kontabél té veprimeve té realizuara nga Shogéria.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen
né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi né zéra
monetaré éshté diferenca qé vijen nga kembimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhé té huaj né monedhén
funksionale me kurse té ndryshme kémbimi. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té dates sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé
maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té dates kur éshté pércaktuar
vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té aplikueshme nga Banka e Shqipérisé pér kémbimin e LEK-ut me EURO me 31 Dhjetor 2018 dhe
2017 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
EURO (EUR) 123.42 132.95
USD (USD) 107.82 111.10

3.2  Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, llogari té
arkétueshme, llogari tregtare té pagueshme dhe llogari té tjera té pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to
(pér instrumentat jo té mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbjes), pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Né
vijim té njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet financiare
gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té Shogérisé mbi flukset monetare té aktivit financiar ose kur
Shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe pérfitimet
thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé
éshté data né té cilén Shoqéria angazhohet té bleje apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare g¢regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale té Shogérisé skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat.
Pér qéllimin e pasqyrés sé rrijedhés sé parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné depozita té
pakushtézuara me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit. Rakordimi i totalit té
mjeteve monetare né arké dhe né banké me mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre éshté paragitur né shénimin
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna objektive
se Shoqéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia
qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar dhe vonesat né pagesa konsiderohen tregues qé llogarité e
arkétueshme duhet té zhvlerésohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vierés kontabél (neto) té
aktivit dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre té drejté né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto té amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Vlera e drejté

Nuk ka politika té réndésishme kontabél dhe paraqitje té aplikuara nga Shogéria qé té kérkojné pércaktimin e vlerés
sé drejté, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku éshté e aplikueshme, informacion
shtesé né lidhje me supozimet e béra pér pércaktimin e vlerés sé drejté éshté pérfshiré né shénimet shpjeguese té
aktivit apo detyrimit pérkatés. Vlera e drejté e vlerésuar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, e kérkesave
pér t'u arketuar dhe e detyrimeve pér t'u paguar éshté e ngjashme me vlerén e tyre kontabél pér shkak té maturimit
té tyre afatshkurtér.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivative maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur ¢cdo
humbje nga zhvlerésimi.

3.3 Inventarét

Inventarét (mallrat) jané pasqyruar me kosto historike.

3.4 Aktive afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi.
Kostot perfshijné shpenzimet qé jané té lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé té njé aktivi afatgjaté materal
kané jeté té dobishme té ndryshme, ato llogariten si zéra té ndaré (pjesé té réndésishme) té aktiveve afatgjata
materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zéri té aktiveve afatgjata materiale jané pércaktuar
duke krahasuar té ardhurat e marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabél (neto) dhe jané pasqyruar
neto né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

f: Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit té aktive afatgjata materiale éshté njohur né vlerén kontabél (neto) té pjesés né qofté se
éshté e mundur qé né té ardhmen té mirat ekonomike té pérfshira né até pjesé do t’i vijné Shoqgérisé dhe kostoja
mund té matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve té pérditshme té aktiveve afatgjata materiale jané té njohura
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.
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35 POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.4  Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

jil. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale éshté llogaritur duke u mbéshtetur mbi jetén e dobishme té ¢do pjese té njé
zéri duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jané rishikuar né
datén e raportimit.

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Pajise zyre dhe informatike Mbi vieren e mbetur 25%
Makineri e Pajisje Mbi vleren e mbetur 20%
Mjete Transporti Mbi vleren e mbetur 20%

3.5 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, té cilat pérbéhen térésisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga rénia né vleré, nése ka. Amortizimi shpérndahet duke pérdorur metodén
e amortizimit linear. Norma e amortizimit e pérdorur pér aktivet afatgjata jo materiale eshte 20%. Jeta e dobishme e
vlerésuar dhe metoda e amortizimit rishikohen né fund té cdo periudhe raportuese vjetore, duke njohur né
periudhat pasuese efektet e ndonjé ndryshimi né vlerésimet kontabél.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shérbimet jané pérfunduar,
kryer, né pérputhje me SKK 8 Té ardhurat.

Né rastet kur rezultati i njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet me besueshméri, té
ardhurat e lidhura me kété transaksion njihen né varési té fazés sé pérfundimit té shérbimit né fund té periudhés sé
raportimit. Rezultati i njé transaksioni mund té matet me besueshméri kur plotésohen té gjitha kushtet e
méposhtme:

1. Shuma e té ardhurave mund té matet me besueshméri;
ii. Arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit éshté i mundur;
iii. Volumi i kryerjes sé shérbimit né datén e bilancit mund té matet me besueshméri;

iv. Shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ato qé do té béhen pér pérfundimin e tij mund té maten me
besueshméri.

Té ardhurat gjenerohen nga shérbimet e ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas gmimeve pér njési
pér cdo kontraté té realizuar.

Té ardhurat nga shitja e té& mirave do té njihen vetém nése plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

i Kompania ka transferuar tek blerési riskun dhe té drejtén e pronésisé lidhur me mallin e shitur.

ii. Kompania nuk ushtron pérfshirje té vazhdueshme manaxheriale, zakonisht té lidhur me pronésiné apo
kontrollin mbi malirat e shitura.

iii. Shuma e té ardhurés sé pérfituar mund té matet né ményré té besueshme.

iv. Eshté e mundur qé pérfitimet ekonomike té lidhura me kryerjen e veprimit té shitjes sé mallrave té hyjné
jé_njésiné ekonomike.

allit mund té maten né ményré té besueshme.
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<] Shpenzime pér personelin
Kontributet pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Gjate aktivitetit té saj normal, Shogéria kryen pagesa né emér té saj dhe té punonjésve té saj pér kontributet e
sigurimet shogérore dhe shéndetesore né pérputhje me legjislacionin né fugi. Kostot pérkatése té béra né emér té
Shogérisé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né momentin kur ndodhin.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérbéhen nga té ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe nga
té ardhurat nga kursi i kémbimit.

Shpenzimet financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit té huave, humbjet nga kurset e kémbimit, dhe nga rénia
né vleré e aktiveve financiare (nése ka).

3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke
pérdorur normat tatimore té miratuara gjaté periudhés. Pérgindja e tatim fitimit né fuqi gjaté vitit 2018 ishte 15%
(2015: 15%).

3.10 Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té Shogérisé dhe
duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombétare té Kontabilitetit.
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4. Aktivet
4.1 Aktivet Afatshkurtra

a. Mjete monetare

Arka dhe Banka

TOTALI

b. Té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per malira dhe sherbime

TOTALI

c. Té arkétueshme té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti - TVSH pér tu marré

TVSH per t'u marre nga qiraja

TOTALI

d. Inventarét

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Mallra

TOTALI

4.2 Aktivet Afatgjata

me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2017
571,431 80,101

571,431 80,101

me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2017
7,640,091 5,779,045

7,640,091 5,779,045

me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2017
346,981

251,395

91,440 £

461,381

91,440 1,059,757

me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2017
30,601,902 16,804,573

30,601,902

16,804,573

4.2.1  Aktivet Afatgjata materiale dhe jomateriale
li knik K Mobilje
makineri, NI > Mijete dhe Pajisje oot £
Gyt Patenta, 7 st 5 A Té tjera Totali
pajisje,instrumente i transporti pajisje informative
Licensa
dhe vegla pune zyre

Kosto
ME 1 janar 2017 88,137 12,723,292 788,959 642,717 83,333 14,326,438
Shtesa 87,276 144,073 3,829,115 189,325 400,859 - 4,650,648
Pakésime
Mé 31 dhjetor 2017 175,413 144,073 16,552,407 978,284 1,043,576 83,333 18,977,086
Shtesa 19,480 1,925,112 626,765 191,485 2,762,842
MEé 31 dhjetor 2018 175,413 163,553 18,477,519 1,605,049 1,235,061 83,333 21,739,928
Zhvlerésimi i akumuluar
MEé 1 janar 2017 45,138 - 750,571 100,781 141,922 16,667 1,055,079
Zhvlerésimi vjetor 23,334 24,177 2,646,570 160,158 161,539 13,333 3,029,111
ME 31 dhjetor 2017 68,472 24,177 3,397,141 260,939 303,461 30,000 4,084,190
Zhvlerésimi vjetor 21,388 29,974 2,728,100 194,104 201,179 10,667 3,185,412
Mé 31 dhjetor 2018 F 54,151 6,125,241 455,043 504,640 40,667 7,269,602
Viera e mbetur neto
Mé 31 dhjetor 2017 13,155,266 717,345 740,115 53,333 14,892,896
Mé 31 dhjetor 2018 12,352,278 1,150,006 730,421 42,666 14,470,326
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5. Detyrimet
5.1 Detyrimet afatshkurtra

a. Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

me 31 dhjetor 2018

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit LEK 4,589,358
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Euro <

TOTAL

4,589,358

b. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore dhe shéndetésore

me 31 dhjetor 2018

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 3,858,603

TOTALI

3,858,603

c. Té pagueshme pér detyrimet tatimore

me 31 dhjetor 2017

me 31 dhjetor 2017

969,853

969,853

me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2017

Tatim mbi té ardhurat personale 87,812 46,829

Tatim mbi vleren e shtuar 26,487

Tatim ne burim-Qira 87,159 10,809
Tatim mbi fitimin 2,277

TOTALI 177,248 84,125

5.2 Detyrimet afatgjata

a. Huamarrje afatgjata

me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2017
Qera financiare 1,212,902 1,996,007
TOTALI 1,212,902 1,996,007
b. Detyrime ndaj ortakeve

me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2017
Huamarrje afatgjata nga Ortaket 46,652,931 40,473,231

46,652,931

40,473,231
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6. Kapitalii pronarit

Kapitali i shoqérisé sipas aktit té themelimit ka vlerén prej 10.000 LEK dhe pérbéhet nga kontributi i Ortakéve:

- Z.Bledar Mejdani 33% té kapitalit té shogerisé;
- Z.Fran Radaci 34% té kapitalit té shoqerisg;

- Z. Marian Radagi 33% té kapitalit té shogerisé.

7. Té ardhurat dhe shpenzimet

7.1.Té ardhurat

Shitje e mallrave dhe sherbimeve

TOTALI

7.2 Shpenzimet

7.2.1  Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Blerje mallrash dhe shérbimesh

TOTALI

7.2.2  Shpenzime té personelit

Paga dhe shpérblime
Shpenzime per sigurimet shogerore dhe shendetesore

TOTALI

7.2.3  Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenime konsumi dhe amortizimi

TOTALI

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018

52,559,438

52,559,438

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018

27,032,038

27,032,038

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018

10,781,229
1,458,116

12,239,345

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018

3,185,412

3185412

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2017

40,870,672

40,870,672

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2017

24,446,176

24,446,176

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2017

7,287,506
714,629

8,002,135

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2017

3,029,111

3,029,111
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7.2.4  Shpenzime té tjera shfrytézimi

Trajtime té pérgjithshme

Qira

Mirémbaijtje dhe riparime
Shpenzime per karburant
Shpenzime te tjera per aktivitetin
Shpenzime Sigurimi

Konsulence

Dieta

Shpenzime telefoni dhe internet
Shpenzime energji elektrike
Komisione bankare
Taksa dhe Dogana

Shpenzime transporti

Gjoba dhe démshpérblime

TOTALI

8 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme

TOTALI

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

TOTAL

9  Fitim (humbja) e vitit

Fitimi i vitit para tatimit

Shtese: Shpenzime te pazbritshme
Fitimi fiskal i vitit

Fitimi neto i tatueshem

Tatim fitimi me 15% (2016: 15%)
Tatim fitimi i parapaguar

Tatim fitimi per t'u paguar/(arketuar)

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018

1,833,360
1,932,163
1,241,667
1,903,092
135,106
36,500
95,594
358,383
113,386
210,381
585,467

403,980

8,849,079

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018

46,805

46,805

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018

13,202

13,202

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2018
1,287,167

403,980

1,691,147
1,691,147

253,672

251,395

2,277

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2017

847,056
1,993,850
717,050
667,980
85,461
129,488
380,797
36,198
75,527
165,900

52,000

5,151,307

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2017

78,219

78,219

Per vitin e mbyliur
me 31 dhjetor 2017

72,308

72,308

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2017
247,855

52,000

299,855

299,855

44,978

296,373

(251,395)



CLEAN WORLD PROFESSIONAL-ALBANIA Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

(té gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

I. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim té burimeve, shérbimeve ose detyrimeve ndérmjet paléve
té lidhura, pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Njé palé e lidhur éshté nje palé e cila kontrollon, éshté e
kontrolluar nga ose éshté nén té njéjtin kontroll me, njésing; ka njé interes né njési e cila jep ndikim domethenés
mbi njésiné; ose ka kontroll mbi njésiné, éshté njé ortak i njésisé; éshté njé sipérmarrje e pérbashkét né té cilén
njésia éshté pjesémarrése; ose éshté pjesé e personelit kryesor té drejtimit té njésisé ose té shogériseé mémé
(pérfshiré anétarét e ngushté té familjes té secilit prej individéve té referuar mé sipér).

Shogeria nuk ka transaksione me palét e lidhura.

Il. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas datés sé mbylljes sé bilancit qé kérkon korrigjim apo shénime shtesé né pasqyrat financiare.

1. ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri qé kerkojne paragitje ose korrigjim né pasqyrat financiare.

IV. ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR
a) Rreziku i normés sé interesit

Rreziku i normave té interesit éshté rreziku i luhatjeve té vlerave té instrumentave financiare si pasojé e
ndryshimeve né tregun e normave té interesit dhe rreziku qé maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojné
nga maturitetet e interesave té lidhura me detyrimet e pérdorura pér keto aktive. Hapésira e kohés pér té cilén
norma e interesit éshté e fiksuar pér nje instrument financiar tregon se né cfaré niveli Shogéria eshte e ekspozuar
ndaj rrezikut té normés sé interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shogérisé mbajné normat e interesit té tregut.

b) Rreziku i kredisé

Shogéria nuk ka ndonjé ekspozim té madh ndaj rrezikut té kredisé, i cili mund té ndikojé né pozicionin financiar apo
performancén e Shoqgérisé mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018.

c) Rreziku i likuiditetit

Shogéria nuk éshté e ekspozuar né ményré té ndjeshme ndaj rrezikut té likuiditetit. Detyrimet financiare limitohen
né llogari té pagueshme gjaté rrjedhés normale té aktivitetit.




Shogeria Clean World Professional Shpk

NIPT L12227020K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

Nr Emertimi Sasia 017:;‘;2’:1 8 Shtesa Pakesime 31711(227:1:18

1 [Toka

2 |Ndertesa

3 |Instalime teknike, makineri dhe pajisje 175,413 175,413

4 |Mjete transporti 16,552,407 1,925,112 18,477,519

5 [Pajisje informative 1,043,576 191,485 1,235,061

6 [Mobilje dhe pajisje zyre 978,284 626,765 1,605,049

7 |Tetjera 227,406 19,480 246,886
TOTALI 18,977,086 2,762,842 21,739,928

Amortizimi A.A.Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia 0 17:;;;’:1 8 Shtesa Pakesime 317?27;,:18

1 [Toka

2 [Ndertesa

3 |Instalime teknike, makineri dhe pajisje 68,472 21,388 89,860

4 |Mjete transporti 3,397,141 2,728,100 6,125,241

5 |Pajisje informative 303,461 201,179 504,640

6 |Mobilje dhe pajisje zyre 260,939 194,104 455,043

7 |Tetjera 54,177 40,641 94,818
TOTALI 4,084,190 3,185,412 7,269,602

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia 0 1%‘2172’]:1 8 Shtesa Pakesime 317,:2';?:1 3

1 |Toka

2 |Ndertesa

3 |Instalime teknike, makineri dhe pajisje 32,781 (21,388) 85,553

4 [Mjete transporti 876,192 (802,988) 12,352,278

5 |Kompjuterike 224,754 (9,694) 730,421

6 |Zyre 126,684 432,661 1,150,006

7 |Te tjera 83,333 (21,161) 152,068
TOTALI 1,343,744 (422,570) - 14,470,326

Administratori
Bledar Mejdani




Shogeria Clean World Professional Shpk
NIPT L12227020K

Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Numan/ Kedl Viti 2018 Viti 2017
Llogarise | Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 52,559,439 40,870,672
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1,042,567
c)| teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 51,516,872 40,870,672
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 52,559,439 40,870,672

Administratori
Bledar Mejdani




Shogeria Clean Word Professional Sh.p.k.
NIPT L12227020K

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Numd | Kod! Viti 2018 Viti 2017
Llogarise | Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 27,032,038 15,189,848
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 27,032,038 15,189,848
d) [ Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 608 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 12,239,345 8,002,135
a- | Pagat e personelit 641 12201 10,781,229 7,287,506
b- | Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 1,458,116 714,629
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 3,185,412 3,029,111
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61,62 12400 7,859,632 4,933,407
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 1,833,360 847,056
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 1,932,163 1,993,850
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 135,106 85,461
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 3,246,728 1,421,228
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 47,917
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 95,594 129,488
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 358,383
1) |Shpenzime transporti 627 12412 380,797
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 210,381 755527,
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 585,467 165,900
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 64,900
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 582,689 101,000
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 2,778
I1) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 50,901,894 31,320,401
Informaté: Viti 2018 Viti 2017
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 24 23
2|Investimet 15000 2,762,842 4,650,648
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 2,762,842 4,650,648
nga te cilat: asete te reja 150011 2,762,842 4,650,648
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
Bledar Mejdani




Shogéria: Clean World Professional Sh.p.k

NUIS: L12227020K

DEKLARATE

Deklaroj se shogéria Clean World Professional Sh.p.k, me NUIS L12227020K dhe administrator Z.
Bledar Mejdani, ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2018 konform Standardeve Kombétare té

Kontabilitetit (SKK) té Pérmirésuara.

Hartuesi i pasqyrave financiare éshté Dhimitra Peri, Kontabél i Miratuar me NUIS L52229008F.

Shoqéria Clean World Professional Sh.p.k

Administrator

Bledar Mejdani






